	Утверждаю
	директор
МБОУ	«Первомайская СОШ»
	И.В. Новокрещина

План мероприятий к «Году педагога и наставника в России» в МБОУ «Первомайская СОШ»

No	Мероприятие	Сроки	Ответственные
п/п		проведения	
1.	Разработка плана мероприятий, посвященных повышению престижа учительской профессии и приуроченных к Году педагога и наставника, на 2023 год	до 10.02.2023	Савченко Ю.Н., заместитель директора по ВР
2.	Создание на сайте школы раздела/страницы, посвященной Году педагога и наставника, обновление информации, её наполнение	06.02.2023 в течение года	Чугунова Ю.В., заместитель директора по информатизации
3.	Подготовка материалов о лучших педагогах школы	в течение года по отдельному плану	Новокрещина И.В. Гордеева С.В. СавченкоЮ.Н., Шагова И.В.
4.	Выпуск серии материалов на сайте школы и комитета по образованию, в социальных сетях, СМИ о лучших педагогах МБОУ «Первомайская СОШ»	ежемесячно	Чугунова Ю.В., заместитель директора по информатизации
5.	Фото коллаж «Великие педагоги прошлого», «Популярные методики преподавания»	апрель 2023	Мазур С.В., библиотекарь
6.	Совместные праздники и досуг с родителями и педагогами	в течение года	Классные руководители 1-11 классов

7.	Открытие музейного уголка. Работа с историей школы.	апрель 2023	Шагова И.В. Мазур С.В. Суслова Л.Р.
8.	Подведение итогов школьного конкурса «Класс года». Награждение классных руководителей за активную работу	май 2023	Савченко Ю.Н. Шагова И.В.
9.	Конкурс презентаций «Учителя моей школы»	сентябрь 2023	Савченко Ю.Н., Шагова И.В. Классные руководители 1-11 классов
10.	Выпуск газеты «Педагоги по призванию»	октябрь 2023	Редколлегия школы Савченко Ю.Н.
11.	Фотовыставка «Педагог в кадре»	сентябрь - октябрь 2023	Чугунова Ю.В.
12.	Интернет – акция ко Дню учителя «Поздравь своего учителя», размещение лучших поздравлений на сайте комитета, сайте школы, СМИ	октябрь 2023	Чугунова Ю.В. Савченко Ю.Н.